

(Cifras en pesos y centavos)	2017	%	2016	%
1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTIÓN	0.00	0.00	120,780.00	1.32
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00	120,780.00	1.32
<i>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANI</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>	<i>120,780.00</i>	<i>1.32</i>
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	1,659.02	0.02	700.73	0.01
INGRESOS FINANCIEROS	1,659.02	0.02	700.73	0.01
<i>INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OT</i>	<i>1,659.02</i>	<i>0.02</i>	<i>700.73</i>	<i>0.01</i>
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI	7,981,916.00	99.98	9,032,968.00	98.67
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A	7,981,916.00	99.98	9,032,968.00	98.67
<i>TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR</i>	<i>7,981,916.00</i>	<i>99.98</i>	<i>9,032,968.00</i>	<i>98.67</i>
Total de Ingresos y Otros Beneficios	7,983,575.02	100.00	9,154,448.73	100.00
2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	7,843,074.99	100.00	8,703,875.97	100.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	788,082.33	10.05	730,339.18	8.39
<i>MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS,</i>	<i>471,081.07</i>	<i>6.01</i>	<i>468,994.83</i>	<i>5.39</i>
<i>ALIMENTOS Y UTENSILIOS</i>	<i>12,816.28</i>	<i>0.16</i>	<i>19,317.14</i>	<i>0.22</i>
<i>MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR</i>	<i>20,220.87</i>	<i>0.26</i>	<i>10,330.18</i>	<i>0.12</i>
<i>PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORAT</i>	<i>1,046.00</i>	<i>0.01</i>		
<i>COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS</i>	<i>273,203.76</i>	<i>3.48</i>	<i>217,965.63</i>	<i>2.50</i>
<i>VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍC</i>	<i>356.34</i>	<i>0.00</i>		
<i>HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES</i>	<i>9,358.01</i>	<i>0.12</i>	<i>13,731.40</i>	<i>0.16</i>
SERVICIOS GENERALES	2,216,221.16	28.26	2,445,091.70	28.09
<i>SERVICIOS BÁSICOS</i>	<i>260,404.13</i>	<i>3.32</i>	<i>249,558.93</i>	<i>2.87</i>
<i>SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO</i>	<i>329,166.39</i>	<i>4.20</i>	<i>309,236.40</i>	<i>3.55</i>
<i>SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y</i>	<i>100,376.73</i>	<i>1.28</i>	<i>97,350.06</i>	<i>1.12</i>
<i>SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES</i>	<i>21,815.60</i>	<i>0.28</i>	<i>69,145.47</i>	<i>0.79</i>
<i>SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT</i>	<i>289,740.86</i>	<i>3.69</i>	<i>404,153.45</i>	<i>4.64</i>
<i>SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD</i>	<i>350,527.42</i>	<i>4.47</i>	<i>353,872.46</i>	<i>4.07</i>
<i>SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS</i>	<i>44,711.42</i>	<i>0.57</i>	<i>98,541.13</i>	<i>1.13</i>
<i>SERVICIOS OFICIALES</i>	<i>220.00</i>	<i>0.00</i>	<i>77,589.87</i>	<i>0.89</i>
<i>OTROS SERVICIOS GENERALES</i>	<i>819,258.61</i>	<i>10.45</i>	<i>785,643.93</i>	<i>9.03</i>
SERVICIOS PERSONALES	4,838,771.50	61.69	5,528,445.09	63.52
<i>REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANE</i>	<i>879,332.00</i>	<i>11.21</i>	<i>897,676.98</i>	<i>10.31</i>
<i>REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSIT</i>	<i>309,469.50</i>	<i>3.95</i>	<i>269,769.00</i>	<i>3.10</i>
<i>REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES</i>	<i>3,345,174.95</i>	<i>42.65</i>	<i>3,323,211.98</i>	<i>38.18</i>
<i>SEGURIDAD SOCIAL</i>	<i>175,730.99</i>	<i>2.24</i>	<i>180,985.88</i>	<i>2.08</i>
<i>OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS</i>	<i>129,064.06</i>	<i>1.65</i>	<i>856,801.25</i>	<i>9.84</i>
Total de Gastos y Otras Pérdidas	7,843,074.99	100.00	8,703,875.97	100.00
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	140,500.03		450,572.76	

Estado de Actividades

Del 1º/Ene al 31/mar/2017

(Cifras en pesos y centavos)

2017

%

2016

%



LIC. JOSE ALFREDO SERULVEDA FAYAD
PRESIDENTE



M.A. L. MAXIMILIANO HERNANDEZ VALDES
DIR. GRAL. DE ADMON. Y FINANZAS



E.C. NAYRA RUIZ LAGUNA
COORDINADORA DE PTO. Y CONT.